РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         13.05.2019 г.                                                                                                № 61
                                                                 сл. Дячкино

«О создании комиссии по оценке готовности учреждений и организаций,
обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы Дячкинского
сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов»
Во исполнение приказа Минэнерго России от 12.03.2013 г. №103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и  осуществления контроля по готовности  учреждений и организаций к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов Администрация Дячкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке готовности учреждений и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы Дячкинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов в следующем составе:

- Филиппова Юлия Сергеевна – глава Администрации Дячкинского сельского поселения –    председатель комиссии;

- Горбаткова Наталья Сергеевна –  ведущий специалист -   заместитель председателя;

- Сибилева Марина Александровна – инспектор по благоустройству – секретарь;

- Руководители учреждений и организаций (по согласованию);

- Устинов Александр Александрович – директор МУП «Тарасовские тепловые сети» (по согласованию);

- Захаров Сергей Александрович – слесарь ГНГ Тарасовского газового участка филиала «Миллеровомежрайгаз» ОАО «Ростовоблгаз» (по согласованию).

-представитель Каменского территориального отдела по государственному энергетическому надзору Северо- Кавказского управления (Ростехнадзора) (по согласованию)

2. Установить период работы комиссии по оценке готовности  учреждений и организаций  Дячкинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов с 19 августа  по  24 августа 2019 года.

3. Утвердить Положение о работе комиссии по оценке готовности учреждений и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы Дячкинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов согласно приложению № 1.

4. В  срок  до 15.09.2019 г. подготовить  документы, указанные в п.18 Приказа Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального  обнародования.

 6.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения                                              Ю.С.Филиппова
                                                                                     Приложение № 1

                                                                              к  постановлению  Администрации

                                                                              Дячкинского сельского поселения

                                                                                        от 13.05.2019 г. № 61
Положение по работе комиссии по оценке готовности учреждений и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы Дячкинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по оценке готовности учреждений и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы Дячкинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов (в дальнейшем - Комиссия), создается в соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ  12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

1.2. Целью Комиссии является обеспечение контроля готовности  объектов теплоэнергетики, участвующих в производстве, передаче и распределении тепловой  энергии, расположенных на территории Дячкинского сельского поселения, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, к работе в осенне-зимний период 2019 - 2020 гг.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными, областными, районными  нормативными правовыми актами и Уставом  Дячкинского сельского поселения.

 1.4. Принятые Комиссией решения направляются для рассмотрения и принятия мер в учреждения и организации Дячкинского сельского поселения независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ

2.1. Комиссия проводит плановые проверки готовности учреждений и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы, к работе в осенне-зимний период 2019 - 2020 гг.

2.2. Комиссия проводит оценку готовности Дячкинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019 - 2020 гг. с оформлением акта проверки готовности к работе в осенне-зимний период по установленной форме, указанной в приложении N 2.

2. На основании акта проверки готовности Комиссией выдается паспорт готовности Дячкинского сельского поселения по установленной форме, указанной в приложении  N 3.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия имеет право:

- запрашивать информацию от учреждений и организаций Дячкинского сельского поселения, обеспечивающих теплоснабжение  объектов социальной сферы независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности;

- разрабатывать предложения и рекомендовать учреждениям и организациям, обеспечивающим теплоснабжение населения и объектов социальной сферы независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, выполнение основных и дополнительных условий готовности к работе в осенне-зимний период.

    4. СОСТАВ КОМИССИИ И ОРГАНИЗАЦИЯ ЕЕ РАБОТЫ

4.1.Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.

4.2.Комиссия созывается ее председателем.

4.3.Работа Комиссии организуется в соответствии с планом-графиком, утверждаемым на заседании комиссии.

4.4.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц и оформляются протоколом.

                                                                                   Приложение № 2
                                                                            к  постановлению  Администрации

                                                                              Дячкинского сельского поселения

                                                                                       от  13.05.2019 г. № 61
                                                  АКТ

     Проверки  готовности к отопительному  периоду _______/_______ гг.

     __________________________            "_____"_______________ 20__ г.

      (место составления акта)                (дата составления акта)

Комиссия, образованная _________________________________________________,

          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии   с   программой   проведения    проверки   готовности   к

отопительному периоду от   "____"________________ 20__ г.,   утвержденной________________________________________________________________________,

     (ФИО руководителя (его заместителя)органа, проводящего проверку

                    готовности к отопительному периоду)

с "___"____________20__ г. по "___"_____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным законом   от  27 июля 2010 г.   N 190-ФЗ   "О теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду ______________________________________________________________________________________________

(полное   наименование   муниципального   образования,    теплоснабжающей

организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой   энергии   в

отношении которого проводилась  проверка   готовности   к   отопительному

периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду   проводилась   в   отношении

следующих объектов:

1.________________________;

2.________________________;

3.________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному  периоду   комиссия

установла:_____________________________________________________________.

            (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности  к  отопительному

периоду________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду __/__ гг.*
Председатель комиссии:   ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии:                ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:          ________________________________________________

                                  (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"___"____________ 20__ г.  ______________________________________________

                              (подпись, расшифровка подписи руководителя

                                  (его уполномоченного представителя)

                             муниципального образования, теплоснабжающей

                                организации, теплосетевой организации,

                               потребителя тепловой энергии в отношении

                              которого проводилась проверка готовности к

                                       отопительному периоду)

______________________________

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по  готовности

или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень

замечаний с указанием сроков их устранения.

                                                                                            Приложение № 3

                                                                            к  постановлению  Администрации

                                                                             Дячкинского сельского поселения

                                                                                           от 13.05.2019 г. № 61
                                                         ПАСПОРТ

                готовности к отопительному периоду _______/______ гг.

Выдан __________________________________________________________________,

      (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии

     в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному

                                 периоду)

В отношении следующих   объектов,   по   которым   проводилась   проверка

готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

3._______________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от __________ N_________.

                   ______________________________________________________

                   (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного

                    органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

                            готовности к отопительному периоду)